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POZARZĄDOWY 
 
 

CO SŁYCHAĆ W TRZECIM SEKTORZE? 

 

Magiczny czas z NGO 

 

W zeszłym roku wspólnie z przedszkolami, szkołami oraz leszczyńskimi organizacjami pozarządowymi  
i różnymi instytucjami ubieraliśmy choinkę. Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz miejskich imprez  
i stało się jakże fajną tradycją. Zachęcamy wszystkich by i tym razem uczestniczyć w wydarzeniu. 
Spotykamy się 1 grudnia o godzinie 13:00 przy lodowisku. 
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  CO GDZIE KIEDY? 

Leszczyński 

Dzień 

Kolekcjonera 

Towarzystwo Przyjaciół Muzeum 
Okręgowego w Lesznie zaprasza do 
udziału w V Leszczyńskim Dniu 
Kolekcjonera. Odbędzie się  
w niedzielę, 19 listopada  
w godzinach od 10:00 do 15:00.  
W tym roku wystawa odbędzie się 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Marii Konopnickiej w Lesznie przy Alejach Zygmunta Krasińskiego nr 2. 
Będzie to wystawa prywatnych zbiorów mieszkańców Leszna i okolic. Zaprezentowane będą dokumenty, 
przedmioty, monety, książki, czasopisma, karty pocztowe, fotografie, pamiątkowe medale, ceramika oraz 
inne materiały związane z miastem. Do udziału Organizatorzy zapraszają miłośników historii, 
kolekcjonerów, artystów starego rękodzieła, którzy w swych prywatnych zbiorach posiadają cenne 
eksponaty i chcieliby zaprezentować je szerszemu gronu. Zapraszamy wszystkich mieszkańców Leszna  
i okolic do odwiedzenia szkoły. 
Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie 
 

 

 

Jubileuszowo no trasie 

Rajdu Andrzejkowego 

Automobilklub Leszczyński zaprasza wszystkich 
fanów motoryzacji i rajdów do Leszna na XXV edycję 
Rajdu Andrzejkowego. Jubileuszową edycję 
zaplanowano na 19 listopada.  W związku z okrągłą 
rocznicą organizatorzy przygotowali kilka 
niespodzianek, m.in. nową bazę rajdu oraz 
całkowicie nieznane próby sprawnościowe w nowych 
lokalizacjach. Szczegóły dotyczące imprezy znaleźć 
można na www.automobilklub.leszno.pl 
Organizator: Automobilklub Leszczyński 
 

 

 

 

 

 

http://www.automobilklub.leszno.pl/
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W podróż do 

Korei 

Stowarzyszenie „Twórcz eHoryzonty” 
oraz Koło Turystyczne I Liceum 
Ogólnokształcącego w Lesznie 
zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu 
Portrety Ziemi. Tym razem wybrać 
będzie można się Korei. Spotkanie 
poprowadzi Michał Ilczuk. Wydarzenie 
zaplanowano na 24 listopada o godzinie 
18:00 w I Liceum Ogólnokształcącym. 

Organizator: Stowarzyszenie „Twórcze 
Horyzonty” oraz Koło Turystyczne I 
Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie 
 

 

 

 

 

 

Konkurs Talentów „Rozwiń Skrzydła”  

z dwoma koncertami 

 

Miejski Ośrodek Kultury  
w Lesznie organizuje IX edycję 
Konkursu Talentów „Rozwiń 
Skrzydła”. Zgłoszenia osób, 
które chcą pochwalić się swoim 
talentem przed jury oraz 
publicznością przyjmowane są 
do 19 listopada. Przesłuchania 
zaplanowano na 24 listopada. 
Dzień później obędzie się 
koncert z udziałem finalistów. 
Jak zawsze imprezie 
towarzyszyć będą koncerty 

gwiazd. W tym roku będą aż dwie. 25 listopada podczas koncertu laureatów  wystąpi Mesajah. Dzień 
później, 26 listopada zaplanowano koncert zespołu „Poparzeni  Kawą Trzy”. 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie 
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Listopadowe popołudnia w Fundacji CAT 

Chcesz kreatywnie spędzić listopadowe popołudnia? Na ciekawe zajęcia zaprasza Fundacja Centrum 
Aktywności Twórczej. W poniedziałki odbywają się warsztaty fotograficzne, we wtorki organizowane są 
szachy dla każdego, w środy pograć można w planszówki, a w czwartki odbywają się warsztaty artystyczne. 
Wszystkie zajęcia organizowane są w siedzibie Fundacji Centrum Aktywności Twórczej przy ulicy Bocznej 6. 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 
 

 
 

 

 

 

 

Zabawa zamiast 

tabletu 

Terenowy Komitet Ochrony Praw 

Dziecka w Lesznie zaprasza 

rodziców na bezpłatny dwugodzinny 

warsztat „Pobaw się ze mną, zamiast 

dawać mi tablet”. Warsztat 

poprowadzi psycholog pani Małgorzata Parcheta – Kołoszuk. Tematy poruszane podczas spotkania:  

- Jaki wpływ na funkcjonowanie dzieci ma korzystanie z internetu oraz telefonów.  

- Ile czasu przed ekranem powinien spędzać trzylatek, a ile sześciolatek? - To tylko przyzwyczajenie, czy 

może już uzależnienie?  

- Mechanizmy uzależnień behawioralnych.  

Spotkanie odbędzie się 24 listopada br. o godz. 17.00 w siedzibie Terenowego Komitetu Ochrony Praw 

Dziecka, ul. Słowiańska 59 b. Udział w spotkaniu jest bezpłatny, ale decyduje kolejność zgłoszeń. Osoby 

zainteresowane udziałem w spotkaniu zgłaszać się mogą dzwoniąc pod numer telefonu 65 529 98 65 lub 

pisząc na adres mailowy centrum@tkopd.leszno.pl podając imię i nazwisko oraz telefon kontaktowy. 

Warsztat organizowany jest w ramach projektu „Pomoc to pomoc” dofinansowanego z budżetu Wojewody 

Wielkopolskiego. 

Organizator: Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Lesznie 

 



    

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO             TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

5 

5 

„Sprawdź MOC serwisu” 

Stowarzyszenie „Leszno ma w sobie MOC” zaprasza do udziału w imprezie 

plenerowej o charakterze sportowym pn. „ Sprawdź MOC serwisu”. 

Stowarzyszenie organizuje we współpracy z Klubem Tenisowym Sporting 

bicie rekordu Leszna w prędkości serwisu w tenisie ziemnym. Jako impreza 

towarzysząca odbędzie się również turniej tenisowy z cyklu Grand Prix 

Leszna. Patronem medialnym całej imprezy jest tygodnik „Panorama 

Leszczyńska”. Wydarzenie odbędzie się 25 listopada br. w godzinach od 15:00 

do 18:00 na kortach tenisowych KT Sporting (koło pływalni Akwawit), ul. Św. 

Józefa 5, Leszno. Bicie rekordu prowadzone będzie w kategoriach: dzieci (do 

16 lat) oraz dorosłych (kobiety i mężczyźni). Dla uczestników imprezy 

przewidziano puchary, dyplomy i nagrody. Celem imprezy jest integracja 

mieszkańców poprzez budowanie relacji między nimi oraz promowanie miasta 

Leszna jako miejsca, gdzie inicjuje się takie wydarzenia. Impreza objęta 

honorowym patronatem Prezydenta Miasta Leszna. 

Organizator: Stowarzyszenie „Leszno ma w sobie MOC 

 

Grudniowy Koncert Integracji 

Międzypokoleniowej 

Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów w Lesznie zaprasza na coroczny, przedświąteczny koncert dla 
Seniorów i ich bliskich. W tym roku będzie to spotkanie  
z piosenkami Franka Sinatry uznawanego za jednego z najlepszych 
wokalistów wszechczasów. W roli solisty wystąpi znany polski aktor Jacek 
Borkowski. Koncert odbędzie się 6 grudnia w Miejskim Ośrodku Kultury 

w Lesznie. 

Organizator: Oddział Rejonowy PZERiI w Lesznie 

 

 

 

 

„Kręglarskie Mikołajki”  

z Dobrym Rzutem 

Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa „Dobry Rzut” organizuje 
„Kręglarskie Mikołajki”. Zawody odbędą się 9 grudnia na kręgielni przy 
ulicy Strzeleckiej. Potrwają w godzinach od 10:00 do 14:00. Do udziału 
organizator zaprasza wszystkie chętne dzieci. Dla  uczestników 
przewidziano drobny poczęstunek, a dla najlepszych zawodników 
turnieju pamiątkowe puchary, statuetki, medale i dyplomy. 
Zapisy przyjmowane są pod numerem telefonu 604 551 539. Udział  
w  imprezie jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona i wynosi 80. 
Organizator: Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa „Dobry Rzut” 
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SPORT 

 

Po kolejne zwycięstwo 

Świetnie radzą sobie koszykarze Jamalexu Polonii 1912 Leszno na własnym 
parkiecie. Kolejna okazja do kibicowania będzie w sobotę, 18 listopada. Do hali 
Trapez zapraszamy na godzinę 17:00.   
Organizator: Jamalex Polonia 1912 Leszno 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Jesienne granie 

W sobotę, 18 listopada kolejne spotkanie rozegrają piłkarze 
Stainer Polonia 1912 Leszno. Rywalem będzie Odolanovia 
Odolanów. Start meczu o godzinie 13:00 na stadionie 
lekkoatletycznym. 
Organizator: Stainer Polonia 1912 Leszno 

 

 

 

 

Siatkarze liczą na doping 

W sobotę, 18 listopada kolejne spotkanie rozegrają siatkarze UKS 9 
Leszno. Ich rywalem w meczu o mistrzostwo III ligi będzie TG Sokół 
Kępno. Start meczu o godzinie 16:00. 
Organizator: UKS 9 Leszno 
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W niedzielę kibicujemy 

futsalowcom 

 

Team Unisław to kolejny rywal GI Malepszy Futsal Leszno. A że nic 
nie niesie bardziej jak doping własnej publiczności zapraszamy do 
Hali Trapez 19 listopada. Mecz rozpocznie się o godzinie 17:00. 
Organizator: GI Malepszy Futsal Leszno 

 

 

 

 

 

Dwa mecze szczypiornistów 

Mecz ligowy oraz okolicznościowy rozegrają szczypiorniści Realu Astromal Leszno. W sobotę 18 listopada  
o kolejne punkty  do ligowej tabeli walczyć będą z MKS Grudziądz. Mecz w Hali Trzynastka rozpocznie się  
o godzinie 18:00. Z kolei 21 listopada odbędzie się pojedynek z okazji obchodzonego niedawno 
Narodowego Święta Niepodległości oraz w setną rocznicę szczypiorniaka w Polsce. Real Astromal Leszno 
zagra z MKS Kalisz. Do Hali Trzynastka zapraszamy na godzinę 19:00. 
Organizator: Real Astromal Leszno 
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Turniej bokserski, mecze koszykówki, futsalu i piłki nożnej - te wszystkie wydarzenia odbędą się jeszcze 
w listopadzie. Zachęcamy do kibicowania naszym sportowcom. 
 

 17.11.2017, godz.15:00, Hala Trapez, mecz koszykówki kategorii Młodzik Starszy, Jamalex Polonia 
1912 Leszno – BC Obra II Kościan 

 18.11.2017, godz.09:30, stadion im. Alfreda Smoczyka, mecz piłki nożnej kategorii Młodzik, Stainer 
Polonia Leszno – Dąbroczanka Pepowo 

 18.11.2017, godz.12:00, Ćwicznia, XXV ogólnopolski Turniej Bokserski im. Jana Pawlaka 

 19.11.2017, godz.12:00, Ćwicznia, mecz koszykówki kategorii Młodziczka Starsza, Tęcza Leszno – 
Rycerze Rydzyny 

 26.11.2017, godz.10:00, Hala Trapez, mecz koszykówki kategorii Junior, Jamalex Polonia 1912 
Leszno – UKS Kasprowiczanka Ostrów 

 26.11.2017, godz.15:00, Hala Trapez, GI Futsal Leszno – LSSS Lębork 

 26.11.2017, godz. 19:00, Hala Trapez, mecz koszykówki I ligi kobiet, Tęcza Leszno – Olimpia 
Włodzisław 
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                                           WYDARZYŁO SIĘ 

 
 

 

 

Dzieci 

przeciwko 

marnowaniu 

jedzenia 

Pod hasłem „Jedzenia nie 
marnuje, ubogim je 
przekazuję” 16 października 
Stowarzyszenie Echo, które 

zajmuje się wydawaniem żywności potrzebującym rodzinom oraz leszczyński oddział Fundacji "Dr Clown"  
zorganizowali happening na ulicach Leszna. Uczestniczyło w nim prawie 900 osób - dzieci i młodzieży. 
Organizator: Stowarzyszenie „Echo” 

 

Forum Ekonomii Społecznej 

19 października w Leszczyńskim 
Centrum Biznesu odbyło się Forum 
Ekonomii Społecznej. Wydarzenie pod 
nazwą „Społecznie i z zyskiem –  
o ekonomii społecznej w subregionie 
leszczyńskim” zorganizowało 
Stowarzyszenie Centrum Promocji  
i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich 
PISOP. Partnerem wydarzenia był 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 
w Poznaniu. W programie Forum 
znalazło się  wystąpienie pani 
Aleksandry Andrzejewskiej – głównego 
specjalisty ds. ekonomii społecznej,  
z Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej w Poznaniu, nt. przyszłości ekonomii społecznej w Polsce i Wielkopolsce. Zorganizowano także 
panel dyskusyjny z włodarzami z subregionu leszczyńskiego nt. kondycji ekonomii społecznej. W dyskusji 
uczestniczyli: Łukasz Borowiak - Prezydent Miasta Leszna, Piotr Curyk - Burmistrz Miasta i Gminy Pogorzela, 
Mirosław Duda - Zastępca Wójta Gminy Kościan oraz Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń 
Uczestnicy panelu dyskusyjnego rozmawiali na tematy związane ze współpracą jednostek samorządu 
terytorialnego z podmiotami ekonomii społecznej oraz wynikających z niej korzyści. 
Organizator: Stowarzyszenie Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich PISOP 
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„Amazonki” sadziły las 

19 października Panie z Leszczyńskiego 
Stowarzyszenia Rehabilitacyjnego 
"Amazonka" sadziły las. Prawie 2000 
buków zostało posadzonych  
w Nadleśnictwie Karczma Borowa  
w "Amazońskim" lesie. Akcji przyświecało 
hasło „Nie będzie nas, będzie las”. 
Gratulujemy tak pożytecznej inicjatywy. 
Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Rehabilitacyjne „Amazonka” 
 

 

 

 

 

 

 

 

„Pokochaj autyzm 

w twojej szkole" 

„Pokochaj autyzm w twojej szkole"- pod takim 

hasłem 20 października 2017 r. odbyło się 

szkolenie dla nauczycieli uczących osoby z 

autyzmem, zorganizowane przez Leszczyńskie 

Stowarzyszenie "Razem z Nami", działające 

przy Zespole Szkół Specjalnych im. Janusza 

Korczaka w Lesznie. Prowadzącym spotkanie, 

w którym wzięło udział około 100 

zainteresowanych osób, był Adrian Borowik, 

pedagog, trener i terapeuta, wieloletni praktyk 

w Programie Son-Rise w naszym kraju, który podzielił się swoimi doświadczeniami wyniesionymi  

z wieloletniej pracy terapeutycznej. Spotkanie to odbyło się w WSH i było dużą dawką praktycznych 

informacji, które pomogą lepiej zrozumieć i bardziej efektywnie wspierać rozwój osób z autyzmem  

w środowisku szkolnym. Warsztatowa cześć zajęć, która miała miejsce w kolejne dni, była praktycznym 

przewodnikiem po zabawach, inspirujących rozwój osób dotkniętych autyzmem. Zabawa bowiem to ważny 

moment edukacyjny, w którym w sposób pozbawiony presji odbywa się rozwój społeczny dziecka. 

Ciekawe, inspirujące podejście do tematu i radosna, pełna zaangażowania osoba prowadzącego sprawiły, że 

Stowarzyszenie zamierza zorganizować ponowne szkolenie, które będzie rozwijało i pogłębiało wiedzę  

i umiejętności z zakresu pracy z osobami dotkniętymi autyzmem i zaburzeniami z jego spektrum. Szkolenie 

to było współfinansowane przez Miasto Leszno. 

Organizator: Leszczyńskie Stowarzyszenie "Razem z Nami" 
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„§prawni - edukacja 

prawna młodzieży" 

 

26 października z udziałem młodzieży odbyła 
się konferencja "§prawni - edukacja prawna 
młodzieży" w ramach projektu SLOW - 
Potęga Partycypacji. Inicjatorami wydarzenia 
byli członkowie grupy Animatorzy 
Wolontariatu, która działa  
w Zespole Szkół Ekonomicznych w Lesznie. 
Konferencja skierowana do młodzieży ze 
szkół ponadgimnazjalnych odbyła się  
w ramach SLOW - Potęga Partycypacji, 
dofinansowany z Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich , który realizują Fundacja Arena i Świat, Fundacja Centrum Aktywności Twórczej, Eurodesk 
Leszno, Leszczyńskie NGO. Głównym celem było budowanie świadomości młodych ludzi  
w zakresie prawa. Podczas spotkania uczestnicy wysłuchali wykłady specjalistów: sierżant Kingi Sobiak, 
sędziego  Tomasza Momota, adwokata Tomasza Kirstajna, kuratora zawodowego Michała Domagałę oraz 
komisarza policji Krzysztofa Kubiaka. Spotkanie było dla młodzieży ciekawą lekcją. Uczestnicy dowiedzieli 
się między innymi jakie poniosą konsekwencje w przypadku różnych przewinień czy przestępstw. Mowa 
była również o kwestiach obrony ich własnych praw.  
Organizator: Zespół Szkół Ekonomicznych w Lesznie 
 
 

 

Mali pacjenci 

dostali książki 

 

Blisko 250 książek dla Oddziału 

Pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Lesznie przekazali 

pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Lesznie. Akcja społecznej zbiórki książek 

ogłoszona została przez Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich Oddział 
Wielkopolski. Życzymy wszystkim małym 

czytelnikom dobrej lektury! 

Organizator: Stowarzyszenie Bibliotekarzy 

Polskich Oddział Wielkopolski 
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Akty powołania 

dla seniorów 

 

24 października odbyło się pierwsze 
posiedzenie Leszczyńskiej Rady 
Seniorów podczas której wręczono 
akty powołania. W składzie Rady 
znalazło się 11 osób 
reprezentujących organizacje 
działające na rzecz seniorów oraz 
takich, które uzyskały poparcie co 
najmniej 15 osób w wieku powyżej 
60 lat. Przewodniczącym Rady został 
Bolesław Szudejko. Poza tym tworzą 

ją: Krystyna Andrzejewska, Zenon Bojek, Jacek Hebisz,  Bożena Kmietczyk, Mirosława Kurasiak-Firlej, 
Andrzej Maćkowiak, Teresa Rękosiewicz, Danuta Sołtysik, Barbara Szarszewska oraz Maria Zielony. Rada 
Seniorów ma być organem doradczym oraz opiniotwórczym. Kolejne posiedzenie Leszczyńskiej Rady 
Seniorów odbędzie się 27 listopada. 
 

 

 

Flaga Leszna dla Mateusza 

Mateusz Ludwiczak z LKS Szawer Leszno wyleciał 
do dalekiej Australii na Mistrzostwa Świata  
w Speedrowerze.  Wyjazd poprzedziło spotkanie  
u Prezydenta Miasta Leszna, które odbyło się 3 
listopada. Łukasz Borowiak przekazał 
reprezentantowi Leszna flagę miasta. Mateusz 
Ludwiczak w Australii walczyć będzie  
w konkurencji indywidualnej, w parze oraz 
drużynie. Trzymamy kciuki i życzymy powodzenia. 
Organizator: LKS Szawer Leszno 
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Sukces akcji Stowarzyszenia Pozytywka 

W październiku 
Stowarzyszenie Pozytywka 
prowadziło akcję „Podziel 
się zniczem”. Zbierane były 
znicze, które przekazane 
zostały potrzebującym. 
Akcja przerosła  najśmielsze 
oczekiwania. Zebrano 519 
zniczy, które przekazano 36 
seniorom, cześć trafiła do 
Klubu Seniora im. Jana 

Pawła II w Lesznie. To nie jedyna inicjatywa, w której uczestniczyli 
członkowie Stowarzyszenia. W Dzień Zaduszny wraz z pracownikami Biura 
ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi odwiedzili zaniedbane groby 

na cmentarzu przy ul. Kąkolewskiej. To była pożyteczna i ważna akcja.  
Organizator: Stowarzyszenie Pozytywka 
 

 

Honorowy tytuł dla Prezydenta  

od „Wygraj Siebie” 

Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”, 
które w tym roku obchodzi 
jubileusz 5-lecia istnienia nadało 
Prezydentowi Łukaszowi 
Borowiakowi tytuł honorowego 
członka stowarzyszenia. 
Przedstawiciele "Wygraj Siebie" 
odwiedzili Prezydenta w Jego 
gabinecie wręczając mu 
specjalny dokument. Łukasz 
Borowiak otrzymał także 
niespodzianki przygotowane 
przez wolontariuszy oraz 
symboliczny wrzos nawiązujący 
do Klubu Seniora "Wrzosowy 
Zakątek" - miejsca, gdzie 
spotykają się członkowie oraz 
przyjaciele NGO. 

Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
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Niepodległościowy brydż 

 

10 listopada z okazji Święta 
Niepodległości Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku 
zorganizowało VII Turniej Brydża 
Sportowego. Zawody odbyły się w ramach 
zadania publicznego "Organizacja 
znaczących dla Miasta Leszna imprez 
sportowo-rekreacyjnych i zawodów 
sportowych" i współfinansowanego ze 

środków Miasta Leszna. Celem turnieju był rozwój i utrzymanie sprawności intelektualnej seniorów, 
propagowanie sportu wśród osób starszych, integracja i aktywizacja środowiska seniorskiego, promocja 
aktywnego trybu życia. Na turniej zostali zaproszeni seniorzy z miasta Leszna, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych oraz członkowie Sekcji Brydżowych UTW z rejonu Leszna. Do udziału w turnieju zgłosiły się 
również drużyny UTW z Międzychodu, Ostrowa Wielkopolskiego, Piły, Wolsztyna i Obornik Śląskich. Łącznie 
w zawodach wzięło udział około 40 zawodników. Pierwsze miejsce wywalczyła para Zbigniew Surowiński  
i Piotr Ertel z UTW Wolsztyn. Srebro zdobyli Andrzej Malenta i Stanisław Czarnecki z UTW Piła. Na trzecim 
miejscu znaleźli się Feliks Wojciechowski i Edward Ryczek z UTW Wolsztyn. Siódme miejsce zajęli 
zawodnicy gospodarzy czyli UTW Leszno - Tadeusz Skibiński oraz Ryszard Zygmunt. Turniej odbył się w 
Miejskim Ośrodku Kultury. Puchary i nagrody zwycięzcom oraz pozostałym uczestnikom zawodów wręczyli 
prezydent Łukasz Borowiak oraz Maria Zielony, prezes UTW w Lesznie. Sędzią głównym zawodów był 
Andrzej Zielony. 
Organizator: Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lesznie 
 

Narodowe Święto Niepodległości na kręgielni 

11 listopada Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa 
„Dobry Rzut” z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości zorganizowało Otwarte Indywidualne 
Mistrzostwa Leszna Amatorów w Kręglarstwie 
Klasycznym.  Frekwencja dopisała, a rywalizacja była 
bardzo zacięta. W kategorii kobiet najlepsza była 
Joanna Kurpisz. Drugie miejsce zajęła Maria 
Michałowska, a trzecie Regina Gawłowska. Kategorię 
mężczyzn zwyciężył Krzysztof Kurpisz przed 
Zbigniewem Reszczyńskim i Markiem Jabłońskim.  
A kolejny turniej organizowany przez Stowarzyszenie 
Miłośników Kręglarstwa „Dobry Rzut” już 9 grudnia. 

Tego dnia na obiekcie przy ulicy Strzeleckiej odbędą się „Mikołajki na kręgielni”. Stowarzyszenie do udziału 
zaprasza wszystkie chętne dzieci. Organizatorzy gwarantują dobrą zabawę oraz nagrody i upominki.   
Organizator: Stowarzyszenie Miłośników Kręglarstwa „Dobry Rzut” 
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JUBILEUSZE 

 
 

 

40 lat farmaceutów 

Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne Oddział w Poznaniu 
Koło w Lesznie przygotowuje się do jubileuszu 40- lecia 
istnienia. Z tej okazji 18 listopada odbędzie się jubileuszowa 
konferencja. Celem towarzystwa jest między innymi 
podnoszenie naukowego i fachowego poziomu 
farmaceutów, propagowanie postępów nauki wśród 
farmaceutów, zachęcanie i wdrażanie farmaceutów do 
pracy naukowej, dopomaganie farmaceutom w pracy 
zawodowej oraz współdziałanie w doskonaleniu i 
specjalizacji farmaceutów. Obchody jubileuszu 40- lecia 
zorganizowane zostaną w leszczyńskim Ratuszu. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 10:00 od występu leszczyńskich mażoretek, które zaprezentują się przez 
Ratuszem. Na godzinę 10:30 zaplanowano uroczyste otwarcie konferencji. W programie uroczystości jest 
prezentacja działalności oraz wykłady. 
Patronat nad wydarzeniem sprawuje Prezydent Miasta Leszna Łukasz Borowiak. 
Organizator: Polskie Towarzystwo Farmaceutyczne Oddział w Poznaniu Koło w Lesznie 

 

Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” ma 5 lat 

Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” pomaga 
przede wszystkim seniorom oraz osobom 
dotkniętym chorobą nowotworową. Znane jest 
z wielu akcji, między innymi przekazywania 
włosów na peruki dla kobiet po chemioterapii. 
Organizowało także pokaz mody oraz 
przygotowało kalendarz, w którym znalazły się 
członkinie stowarzyszenia. Stowarzyszenie 
prowadzi także Klub Seniora „Wrzosowy 
Zakątek”. Niedawno zrobiło się o nim głośno za 
sprawą grupy tanecznej „Czarowne 
Czarodziejki”. Występ zrobił furorę podczas 
Festynu Organizacji Pozarządowych, 
leszczyńskich instytucji oraz firm 
zaangażowanych społecznie. Taniec podziwiać 
można było także podczas jubileuszowej gali. Podczas uroczystości wystąpił Jacek Wójcicki, piosenkarz 
krakowskiej Piwnicy pod Baranami. Gala odbyła się 15 listopada. 
Organizator: Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
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Mikołajki z leszczyńskimi NGO 

 
Coraz bliżej Mikołajki oraz Święta Bożego Narodzenia. Ten pełen magii czas chcemy spędzać wspólnie  
z Państwem. I będzie ku temu okazja bo leszczyńskie organizacje pozarządowe oraz inne instytucje 
przygotowały kilka ciekawych inicjatyw. Razem będziemy dekorować pierniki, robić świąteczne kartki, 
odbywać będą się warsztaty plastyczne oraz zajęcia podczas których przygotowywać będziemy świąteczne 
ozdoby z masy solnej. Będzie miło i rodzinnie. Zaproszenie do udziału w wydarzeniach mają wszyscy 
mieszkańcy. 
 

 
 
 
Biuro Pełnomocnika do spraw Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przygotuje specjalną, 
świąteczną broszurę, w której znajdą się atrakcje i inicjatywy przygotowane przez Organizacje Pozarządowe 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Jeśli więc macie Państwo w planach organizację świątecznych eventów, 
spotkań Mikołajkowych, wspólnego kolędowania, jasełek, atrakcje dla najmłodszych lub może szykujecie 
inną ciekawą niespodziankę dla mieszkańców Leszna, poinformujcie nas o tym. Zamieścimy ją także na 
www.leszno.pl oraz Fanpage Leszczyńskie NGO. Informacje wysyłać można na ngo@leszno.pl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 

 

http://www.leszno.pl/
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Podstawową cechą społeczeństwa obywatelskiego jest świadomość jego członków. W nowoczesnych, 
otwartych społeczeństwach obywatelskich, role pierwszoplanowe odgrywają aktywni obywatele, którzy 
podejmują działania zarówno w sferze politycznej jak i społecznej.  
Aktywny obywatel :  

 jest dobrze poinformowany, zna swoje prawa i obowiązki, potrafi wyrazić swoje opinie,  

 jest zaangażowany w życie swojej społeczności lokalnej, współuczestniczy w podejmowaniu decyzji, 
które go dotyczą,  

 jest dobrym sąsiadem, czyli kimś, kto zna potrzeby swoich przyjaciół, znajomych, osób z sąsiedztwa  
i jest gotów do pomocy w rozwiązywaniu ich problemów,  

 może być członkiem organizacji formalnej / nieformalnej albo osobą wspierająca taką grupę,  

 jest aktywistą - osobą inicjującą akcje i aktywnie uczestniczącą w wydarzeniach, których celem jest 
dokonanie istotnych zmian lub zwrócenie uwagi opinii publicznej czy władz na określony problem,  

 może być wolontariuszem, który włącza się w pracę organizacji pozarządowej czy instytucji,  

 jest rzecznikiem, czyli osobą wspierająca rozwój społeczności lokalnej poprzez reprezentowanie jej 
interesów,  

 może być członkiem organizacji formalnej / nieformalnej albo osobą wspierająca taką grupę. Razem 
tworzymy Aktywne Obywatelskie Leszno , pokazujemy to działając wspólnie na rzecz miasta i jego 
mieszkańców. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                            AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 
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Dla kogo tytuł 

„Leszczyńskiego 

Wolontariusza Roku 

2017”? 

Zakończył się nabór kandydatów do tytułu 
„Leszczyńskiego Wolontariusza Roku 2017”. 
Konkurs z roku na rok cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem. W tegorocznej edycji wpłynęły 
43 zgłoszenia, a do tytułu zgłoszono 130 osób  
w sześciu kategoriach: wolontariat szkolny, 
wolontariat młodzieżowy, wolontariat dorosły, 
wolontariat senioralny, wolontariacka grupa roku, 
inicjatywa obywatelska. Tytuł „Leszczyński 
Wolontariusz Roku 2017” stanowi wyróżnienie 
honorujące wolontariuszy podejmujących 
aktywność na terenie Leszna i na rzecz jego 
mieszkańców. Konkurs stwarza możliwość 
zaprezentowania działań wolontariuszy i ciekawych 
akcji wolontariackich, pozwala promować miejsca 
wzorowo współpracujące z wolontariuszami oraz 
ukazać różnorodność działań społecznych  

i aktywności wolontariuszy, którzy są obecni niemalże we wszystkich sferach życia społecznego. Konkurs 
„Leszczyński Wolontariusz Roku 2017” organizowany jest w celu promocji idei wolontariatu wśród 
społeczności lokalnej, pokazania różnych form pracy wolontariackiej,  wyrażenia podziękowań tym, którzy 
dobrowolnie i bez wynagrodzenia działają na rzecz mieszkańców Leszna, promowania różnorodnych form 
zaangażowania społecznego oraz kształtowania postaw prospołecznych, integracji społeczności lokalnej, 
prezentacji ciekawych sylwetek wolontariuszy i wyjątkowych akcji wolontariackich. 20 listopada zbierze się 
Kapituła Konkursu - przedstawiciele Urzędu Miasta Leszna, uczelni wyższych oraz reprezentanci mediów, 
dokonają wyboru zwycięzców w poszczególnych kategoriach. Uroczysta Gala, na której Prezydent Miasta 
Leszna wręczy wyróżnienia odbędzie się 5 grudnia 2017r. w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie.  
W programie uroczystości, która odbywa się z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, oprócz Gali 
na której poznamy wyniki konkursu na „Leszczyńskiego Wolontariusza Roku 2017” odbędą się także 
obchody Dnia Partycypacji Subregionu Leszczyńskiego. Początek uroczystej Gali o godzinie 15.00. 
Współorganizatorami Gali są Fundacja Centrum Aktywności Twórczej oraz Fundacja Arena i Świat  
w ramach Projektu SLOW - Potęga Partycypacji dofinansowanego z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. 
 
 
 
 



    

 

  

 

 

FB/LeszczyńskieNGO             TW/LeszczyńskieNGO        IG/LeszczyńskieNGO 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

19 

19 

Jubilacie! Zgłoś się do nas! 

Jeśli Wasz klub sportowy, stowarzyszenie, fundacja, spółdzielnia socjalna obchodzi w roku 2017 jubileusz 
działalności - pierwsze, piąte, dziesiąte, piętnaste lub kolejne okrągłe urodziny - to poinformujcie nas!  
Nie jest ważne czy urodziny mieliście w styczniu czy w czerwcu, na koncert zaprosić chcemy wszystkich 
jubilatów z całego roku 2017!  
Informacje o jubileuszach możecie przekazywać do Biura Pełnomocnika Prezydenta ds. Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi telefonicznie pod numerem 65 529 54 03 lub mailowo na adres 
ngo@leszno.pl 
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Świątecznie i jubileuszowo 

Z okazji zbliżających się świąt Miasto Leszno zorganizuje spotkanie połączone z koncertem. Będzie to 
okoliczność do podziękowań za aktywność obywatelską i działalność na rzecz naszego Miasta. Podczas 
wydarzenia uhonorowane zostaną organizacje oraz instytucje obchodzące swój jubileusz. Nieważne czy 
będzie to roczek, 5, 10, 20 a może 50 lat działalności.  Nagrodzone zostaną także osoby oraz podmioty 
działające na rzecz rozwoju społeczności lokalnej za pośrednictwem narzędzi partycypacji obywatelskiej 
takich jak inicjatywa lokalna i budżet obywatelski. Z koncertem wystąpią Hania Stach oraz Jacek Piskorz. 
Wydarzenie odbędzie się 4 grudnia o godzinie 17:00 w Auli Comeniana Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie. 
Więcej informacji w broszurze świątecznej. 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 

 

 

Rada Miejska Leszna przyjęła Program Współpracy na 
2018 rok.  Dokument określa cele, zasady, przedmiot  
i formy współpracy Miasta Leszna z podmiotami III 
sektora, wskazuje na priorytetowe zadania publiczne,  
a także formułuje sposób powoływania i działania 
komisji konkursowych opiniujących oferty składane w 
otwartych konkursach ofert przez organizacje 
pozarządowe.  
Dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się 
w prace nad tym ważnym dokumentem, który stanowi 
deklarację budowania dialogu obywatelskiego. Razem 
budujemy Aktywne Obywatelskie Leszno 

 

 

 

Jak ubiegać się o dotację? 

 

Wydział Kultury i Sportu 

oraz Biuro Pełnomocnika ds. 

Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi zapraszają 

Organizacje Pozarządowe 

współpracujące z Urzędem 

Miasta Leszna w zakresie 

sportu na szkolenie dotyczące 

pozyskiwania środków 

finansowanych na realizację 

zadań publicznych w 2018r. 

Szkolenie odbędzie się  

w dniu 22 listopada o 

godzinie 16:00 w Sali 

Sesyjnej przy ul. Karasia 15 

(główny budynek Urzędu 

Miasta). Adresowane jest głównie do Klubów Sportowych, Uczniowskich Klubów Sportowych oraz 

Stowarzyszeń działających w obszarze sportu. Tematem szkolenia będą otwarte konkursy ofert 

organizowane przez Wydział Kultury i Sportu w szczególności: - nowelizacja uchwały o sporcie - nowe 

wzory (wniosek, kosztorys zaktualizowany, umowa) - znowelizowana uchwała stypendialna.  

Więcej informacji można uzyskać pod numerami telefonów: 65 529 81 54 lub 65 529 54 03. 

 

 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
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Bomba Inicjatyw-projekt zakończony sukcesem 

 

Dobiegły końca działania w ramach konkursu grantowego Bomba Inicjatyw - Mikrogranty Prezydenta 
Miasta Leszna, dofinansowanego z funduszy Miasta Leszna. Konkurs na Operatora wygrała Fundacja 
Centrum Aktywności Twórczej, Eurodesk Leszno, która we współpracy z samorządem przyznała dotacje na 
inicjatywy lokalne w wysokości 3 tysięcy złotych każda. Konkurs grantowy Bomba Inicjatyw - Miktogranty 
Prezydenta Miasta Leszna realizowany był od sierpnia do września. W tym czasie podejmowane były 
ciekawe inicjatywy skierowane do mieszkańców miasta i okolic. Stowarzyszenie „Wygraj Siebie” 
realizowało projekt fotograficzny „Ludzie i zabytki” skierowany do seniorów. W efekcie powstała tablica, 
która zawieszona została na budynku przy ulicy Leszczyńskich, w której znajduje się siedziba Klubu Seniora 
Wrzosowy Zakątek. W prace przy umieszczaniu tablicy zaangażowany był Prezydent Leszna Łukasz 

Borowiak, który był wolontariuszem  
w stowarzyszeniu podczas akcji Aktywne 
Obywatelskie Leszno. W ramach projektu 
powstał także album ze zdjęciami. 
Fundacja „Zdrowa Natura” zaprosiła 
między innymi na warsztaty pieczenia 
zdrowego chleba, które zintegrowały 
działające w Lesznie grupy senioralne. 
Odbywały się także spotkania  
z dietetykiem podczas których mówiono 
jak ważne jest zdrowe odżywianie. Teraz 
po zakończeniu projektu istnieje 
możliwość bezpłatnego wypożyczenia 
piecyka. Stowarzyszenie "Echo" przy 
okazji otwierania nowej siedziby przy ul. 
Krasińskiego 30, stworzyło przestrzeń do 
dzielenia się umiejętnościami  
i doświadczeniem, prowadząc warsztaty 

„Echo – dzieciom”. Te miały charakter artystyczny, kulinarny i sportowy i skierowane były dla najmłodszych 
przedstawicieli swojej lokalnej społeczności. Celem było wykorzystanie lokalnego kapitału społecznego,  
w taki sposób, by wzmocnić świadomość lokalnej społeczności i jej spoistości, sprawczości, możliwości 
wprowadzania zmian na poziomie lokalnym. Stowarzyszenie "Pozytywka" realizowało projekt pod nazwą 
„Czas Seniora”. 10 seniorów i 10 wolontariuszy zostało połączonych w pary i przez pięć kolejnych sobót 
każda przez kilka godzin kilka godzin spędzało ze sobą czas. Razem jedli obiad, rozmawiali, spacerowali. 
Dodatkowo każdy z seniorów otrzymał wybrane książki, notes czy krzyżówkę. Odbywały się także spotkania 
w przestrzeni lokalnej. W konkursie uczestniczyło także Stowarzyszenie "Leszczyński Bank Żywności". 
Wyszło z inicjatywą warsztatów ekonomicznych. W projekcie „Zarabiaj, wydawaj, rób to z głową” 
uczestnicy uczyli się jak lepiej zarządzać budżetem domowym. 
 

                                                REGRANTING 
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                                    DOTACJE I KONKURSY 

 

 
 

 

 

”Na 100 Niepodległa”! 

6 listopada 2017 r. wystartował konkurs grantowy 
Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego na 
projekty patriotyczne dedykowane dla dzieci  
i młodzieży. Konkurs będzie realizowany poprzez 
dwie ścieżki. Pierwsza to zajęcia lub warsztaty 
pokazujące znaczenie kultury i tradycji narodowej 
oraz zwiększające wiedzę historyczną. 55 projektów 

w tej kategorii ma szansę na dofinansowanie do 10 tys. złotych. Do drugiej ścieżki można zgłaszać 
jednorazowe lub cykliczne wydarzenia o charakterze patriotycznym - zwycięskie 5 projektów 
dofinansujemy kwotą do 120 tys. złotych. W konkursie mogą wziąć udział organizacje posiadających 
osobowość prawną takie jak: fundacje, stowarzyszenia, ośrodki kultury, sportu i rekreacji, państwowe 
szkoły, bursy uczniowskie, świetlice środowiskowe, biblioteki publiczne, jednostki samorządu 
terytorialnego. Wnioski można składać do 16 lutego 2018 roku przez formularz elektroniczny dostępny na 
stronie www.fundacja.bgk.pl 

Konkurs ministra – „Sport dla wszystkich” 

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło otwarty 
konkursu na dofinansowanie w 2018 roku organizacji 
zajęć sportowych dla uczniów w ramach zadania 
„Sport dla Wszystkich”, działanie „Upowszechnianie 
sportu dzieci i młodzieży”. Oferty należy składać do 29 
listopada 2017 r. Środki Funduszu Zajęć Sportowych 
dla Uczniów w wysokości 28,86 mln zł przeznacza się w 2018 roku, na dofinansowanie realizacji trzech 
zadań: 

 zadanie nr 1 - zajęcia sportowe dla uczniów, ukierunkowane na upowszechnianie sportów 
zimowych - łączna kwota dofinansowania – 4,61 mln zł; 

 zadanie nr 2 - zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ramach Programu powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać” - łączna kwota dofinansowania – 19,25 mln zł; 

 zadanie nr 3 - zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej - 
łączna kwota dofinansowania – 5 mln zł.  

Środki Funduszu przeznacza się wyłącznie na dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów oraz na 
zadania określone w przepisach o zdrowiu publicznym w zakresie aktywności fizycznej, prowadzonych 
przez: kluby sportowe działające w formie stowarzyszenia, inne organizacje pozarządowe, które w ramach 
swojej statutowej działalności realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci  
i młodzieży, a także organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

http://www.fundacja.bgk.pl/
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY 
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                                              WIADOMOŚĆI 

 
 
 
 

 

Nowy rok to nowe rozdania i nowe możliwości ubiegania się o środki. Przygotowaliśmy kilka ważnych 
pojęć dla organizacji pozarządowych w kontekście zdobywania funduszy. 
 

Otwarty konkurs ofert 

  
Otwarty konkurs ofert to określony ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  sposób na 
wybranie organizacji, które otrzymają od władz publicznych dotacje na realizację zadań.  
W otwartych konkursach mogą uczestniczyć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty uprawnione do 
prowadzenia działalności pożytku publicznego np. organizacje kościelne, spółdzielnie socjalne. W konkursie 
ofert zadania mogą być wykonywane wyłącznie w ramach działalności nieodpłatnej lub odpłatnej. Do 
konkursów nie może przystąpić podmiot, który nie prowadzi działalności pożytku publicznego, np. 
spółdzielnia socjalna prowadząca wyłącznie działalność gospodarczą lub stowarzyszenie prowadzące 
działalność gospodarczą, startujące do konkursu jako przedsiębiorca. Zlecanie realizacji zadań publicznych 
obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe, które określone są w rocznym Programie 
współpracy Miasta Leszna z organizacjami pozarządowymi. 
Podczas rozpatrywania ofert komisja ocenia między innymi: 

 możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację; 
 kalkulację kosztów realizacji zadania publicznego, w tym w odniesieniu do zakresu rzeczowego 

zadania; 
 proponowaną jakość wykonania zadania i kwalifikacje osób, przy udziale których organizacja 

pozarządowa chce realizować zadanie publiczne; 
 planowany przez organizację pozarządową wkład rzeczowy, osobowy, w tym świadczenia 

wolontariuszy i pracę społeczną członków; 
 w przypadku wspierania wykonywania zadań publicznych, komisja bierze pod uwagę planowany 

przez organizację pozarządową udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących  
z innych źródeł. 

Miasto może zlecić organizacji realizację zadań publicznych, które są zadaniami własnymi gminy,  
w postaci powierzenia lub wsparcia realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na ten cel. 
Obie formy są poprzedzone otwartym konkursem ofert, ogłaszanym przez Prezydenta Miasta Leszna. 
W przypadku powierzenia administracja publiczna finansuje wykonanie zadania przez dany podmiot  
w całości. Organizacja nie musi zagwarantować własnego wkładu finansowego ani też pochodzących  
z innych źródeł. Wsparcie realizacji zadania publicznego oznacza, że organ administracji publicznej tylko 
częściowo finansuje wykonanie zadania. Dotowany podmiot musi zagwarantować udział środków 
własnych lub pochodzących z innych źródeł. 
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Dotacja 

Dotacja to bezzwrotna pomoc finansowa, którą organizacja otrzymała od donatora/sponsora, na jakiś cel 
zgodny z jej statutem. Dotacja najczęściej jest udzielona na zrealizowanie jakiegoś konkretnego działania. 
Może być też przeznaczona na wsparcie instytucjonalne organizacji, czyli np. na zakup sprzętu, szkolenia 
dla pracowników itp. Dotacji mogą udzielać różne podmioty, organizacje, instytucje. Aby mogły to robić, ich  
statuty/inne akty wewnętrzne opisujące działalność lub jakieś przepisy prawa/umowy, muszą zawierać 
niezbędne zapisy umożliwiające im prowadzenie takiej działalności. 
 
 

 

Mały grant 

 
„Małym grantem” nazywa się potocznie dotację od samorządu do wysokości 10 tysięcy złotych. O te 

pieniądze organizacje pozarządowe mogą się starać poza konkursem dotacyjnym. 

Organizacja pozarządowa, która chciałaby ubiegać się o mały grant, musi uwzględnić następujące kryteria: 

 może wnioskować maksymalnie o 10 000 złotych (może o mniej) 
 projekt, który organizacja chciałaby zrealizować za pomocą małego grantu, nie może trwać dłużej 

niż 90 dni  
 łączna kwota środków finansowych przekazanych tej samej organizacji nie może przekroczyć kwoty 

20 000 zł w danym roku kalendarzowym 
 realizacja projektu musi być przeprowadzona w ciągu jednego roku kalendarzowego (nie może być 

to przełom roku) 
 zadanie w trybie małego grantu może być realizowane jako zadanie powierzone (czyli w całości 

sfinansowane przez samorząd) lub jako wsparcie (organizacja zapewnia finansowy wkład własny). 

 

Regranting 

Regranting  to najprościej rzecz ujmując środki otrzymane w formie dotacji (grantu) przez jeden podmiot, 
które są – także w formie grantów – przekazywane innym podmiotom. W ramach regrantingu samorząd 
sam nie organizuje konkursów i nie rozdaje dotacji, ale znajduje partnera (operatora) – organizację 
pozarządową – który w jego imieniu zajmuje się przygotowaniem konkursów dotacyjnych oraz 
przyznawaniem i rozliczaniem dotacji. 
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Przeczytaj by nie popełnić błędów 

 
Niebawem ruszą kolejne konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku. Warto poświęcić 
więcej uwagi na skompletowanie dokumentacji aplikacyjnej do konkursu dotacyjnego. Niedociągnięcia 
mogą bowiem wykluczyć projekt z procedury konkursowej. Przedstawiamy najczęściej popełniane błędy 
przez organizacje pozarządowe w wniosku o dotację. Zachęcamy do zapoznania się z nimi.  
 

  

OCENA FORMALNA 
Wniosek o dotację - najczęstsze błędy formalne: 

 złożenie oferty po terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym; 

 złożenie wniosku na formularzu, który nie został wskazany w ogłoszeniu konkursowym; 

 zaadresowanie wniosku (pierwsza strona formularza oferty) do innego podmiotu niż  
ogłaszający konkurs; 

 niedokładne czytanie treści ogłoszeń konkursowych i obowiązujących warunków przyznawania dotacji; 

 składanie ofert nie będących odpowiedzią na ogłoszony konkurs (oferta nie mieści się w celach lub 
priorytetach konkursu); 

 brak analizy własnej działalności statutowej pod względem zgodności z tematyką konkursu; 

 niezgodność proponowanej w ofercie formy finansowania (pierwsza strona formularza oferty  
-powierzenie lub wsparcie) z formą określoną w konkursie; 

 niespełnienie kryterium wysokości finansowego wkładu własnego określonego w  
ogłoszeniu konkursowym; 

 przekroczenie limitu procentowego wymaganego na obsługę administracyjno-księgową; 

 nieprawidłowe obliczanie poziomu dofinansowania; 

 brak podpisu/podpisów wszystkich osób upoważnionych do reprezentowania organizacji  
na formularzu oferty oraz w wymaganych miejscach na załącznikach (reprezentacja musi  
być zgodna z zapisami statutu opisanymi również w wypisie z KRS lub innym właściwym  
dokumencie potwierdzającym sposób reprezentacji wnioskodawcy, a podpisy muszą być  
czytelne i umożliwiać, w przypadku braku pieczątek imiennych, odczytanie imienia i nazwiska osoby 
składającej podpis) lub podpisanie oferty przez osoby nieuprawnione; 

 brak wymaganych załączników do oferty,(jeżeli oferent wskazał w ofercie w polu dotyczącym partnera, że 
zadanie jest realizowane w partnerstwie, obowiązkowym załącznikiem jest umowa partnerska lub inny 
dokument poświadczający fakt wspólnej realizacji zadania); 

 nieuzupełnienie wszystkich wymaganych pól w dokumentacji; 

 brak wymaganych informacji o wnioskodawcy (często składane są wnioski niepełne, np.  
bez nr KRS lub aktualnego adresu), 

 termin realizacji zadania niezgodny z terminem podanym w ogłoszeniu konkursowym; 

 błędna wartość wsparcia, o którą ubiega się wnioskodawca - powyżej maksimum dotacji 
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OCENA MERYTORYCZNA 
Jeśli chodzi o błędy merytoryczne najczęściej jest to nieprecyzyjny i lakoniczny opis projektu we wniosku 
(opis projektu we wniosku powinien zawierać wszystkie istotne, wymagane elementy, takie jak: cele, 
rezultaty, beneficjenci projektu, miejsce realizacji projektu itd. Pamiętaj: Żadna wymagana rubryka nie 
powinna pozostać pusta), 
Wniosek o dotację -najczęstsze błędy merytoryczne 

 brak konkretnego uzasadnienia realizacji określonych zadań w projekcie; 

 brak informacji o sposobie realizacji zadania (Co? Gdzie? Kiedy?); 

 brak wskazania terminów realizacji zadań i ich systematyczności; 

 brak spójności pomiędzy harmonogramem, budżetem i opisem działań; 

 zbyt ogólnie przedstawiony opis potrzeb i diagnoza problemu (brak informacji skąd wiemy o problemie  
i potrzebie realizacji zadania, np. dane statystyczne, badania naukowe, badania i doświadczenia własnej 
organizacji lub ekspertów z nią związanych); 

 brak wskaźników przy opisie rezultatów, mało konkretnie opisane efekty; 

 brak wskazania metod pomiaru wskaźników; 

 brak wskazania znaczenia realizacji zadania dla promocji Miasta Leszna; 

 brak uzasadnienia konieczności współfinansowania zadania z budżetu Miasta Leszna; 

 brak precyzyjnego określenia grupy odbiorców i ich liczby; 

 brak informacji, że adresatami zadania są osoby z miasta Leszna; 

 grupa docelowa opisana została jako jednorodna całość charakteryzująca się tymi samymi cechami 
pomimo, iż składa się z różnych podgrup; 

 zbyt ogólnikowy lub chaotyczny opis procesu rekrutacji, brak wskazania kryteriów rekrutacji; 

 mało precyzyjnie opisane kwalifikacje osób realizujących działania; 

 cele i działania wpisane do niewłaściwych rubryk; 

 zbyt ogólnie opisane koszty; 

 niewystarczające uzasadnienie konieczności poniesienia wskazanych w projekcie wydatków; 

 wysoki koszt jednostkowy, zawyżone stawki rynkowe kosztów; 

 umieszczanie w budżecie projektu wydatków, których wykorzystanie nie ma uzasadnienia do celów 
projektu; 

 ujmowanie kosztów o różnej tematyce szkoleń jako jedną usługę co utrudnia ocenę  
racjonalności i efektywności wydatków; 

 błędy rachunkowe w budżecie( w tym źle wyliczona wartość dofinansowania) 

 brak wpisania jednostek miary i ich liczby; 

 brak wskazania form zatrudnienia w budżecie; 

 błędne zakwalifikowanie kosztów poszczególnych obszarów tj. koszty merytoryczne a administracyjne; 
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NGO - 'Non-Governmental Organization', czyli po prostu organizacja pozarządowa. Na co dzień wielu z nas 
działa w fundacjach, stowarzyszeniach, klubach sportowych czy spółdzielniach socjalnych, tworząc jedną, 
wielką rodzinę NGO-sów. Wiedzy nigdy za wiele, dlatego zachęcamy do zapoznania się z definicją pojęcia 
NGO.  
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

 

 

 

 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


